
EVROPSKÁ  SETKÁNÍ
S INSPEKTOREM BARYKEM

Arcimboldo Global Communications s.r.o nabízí dětem ve věku 
8-14 let  účast na  prvním velkém evropském divadelním 
meetingu.

Skupiny dětí  ze zemí Evropské unie mají  možnost nastudovat 
a předvést jednoaktovku inspirovanou komixem, jehož autorem 
je znamý francouzský ilustrátor  Jean-Pierre Dirick.

Hlavním obsahem komixové knížky „Zloděj lidí“ je záměna rolí 
lidí a zvířat. Téma má vzbudit zájem veřejnosti o problematiku 
lidského chování vůči zvířatům a ochrany životního prostředí.

Účastnit se mohou  děti z kterékoliv školy, instituce či zájmové 
skupiny.
Každá skupina nastuduje a představí hru ve své mateřštině.
Scénografie, úprava textu, volba kostýmů jsou zcela přenechány 
tvořivosti mladých interpretů.
Každá interpretace tak bude podmalována charakteristickými 
rysy vlastní kultury, přičemž  zamyšlení nad ochranou a 
zlepšením životního prostředí dnešní i zítřejší Evropy, zůstane 
společným úsilím všech dětí.

Velká evropská divadelní soutěž bude zahájena 1. října 2009 a 
ukončena v červnu 2010. V červnu 2010 během společného 
večera představí nejlepší skupina, která bude vybrána z každé 
účastnické  země, svou originalní interpretaci. 
Podmínkou účasti je, aby si učitel, či odpovědný vedoucí 
skupiny, stáhl text k nastudování z internetových stránek a 
přihlásil svou skupinu:

http://klebs.dirick.com/



http://fido.dirick.com/

http://baryk.dirick.com/

Na výše uvedených stránkách najdete též další podrobnosti a 
můžete si objednat Dirickovu knížku ( sleva pro účastníky 
soutěže).

Účast na divadelní soutěži neobnáší žádné výdaje.
Jedinou podmínkou je vlastní produkce  videoregistrace hry a 
její zaslání  pořadateli soutěže nejpozději do  1.března 2010.

Vaše divadelní interpretace bude hodnocena porotou, jejímiž 
členy jsou:
Jean-Pierre Dirick, autor řady komixových knížek přeložených 
do několika jazyků.
Claudio Melotto, prezident Arcimboldo Global 
Communications s.r.o a sponzor soutěže.
Osobnosti divadelního světa a členové spolků pro ochranu 
zvířat a životního prostředí.
Pedagog, jehož mateřštinou je čeština.

Skupina dětí, tvůrce a interpret nejzdařilejší inscenace 
z každé účastnické  země EU, bude pozvána na společný 
divadelní meeting v létě 2010.


